INDICAÇÃO Nº 00870/2009
Solicita a implantação de lombadas nas Ruas Martin Afonso de Souza, altura do imóvel de nº 360; Estácio de Sá, Mem de Sá, Tomaz Antonio Gonzaga, Gregório de Matos, Dom João VI, nos locais a serem indicados pelos moradores.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de lombadas nas Ruas Martin Afonso de Souza, altura do imóvel de nº 360; Estácio de Sá, Mem de Sá, Tomaz Antonio Gonzaga, Gregório de Matos, Dom João VI, nos locais a serem indicados pelos moradores.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores, principalmente os pedestres idosos, crianças e gestantes, estão sob risco constante de serem vítimas de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de março de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01818/2009-451